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B4_E6_B3_A8_c67_294032.htm 一、单项选择题（本题型共20

题，每题l分，共20分。每题只有一个正确答案，请从每题的

备选答案中选出一个你认为正确的答案，在答题卡相应位置

上用2B铅笔填涂相应的答案代码。答案写在试题卷上无效。

） 1.下列行为中，涉及的进项税额不得从销项税额中抵扣的

是（ ）。 A.将外购的货物用于本单位集体福利 B.将外购的货

物分配给股东和投资者 C.将外购的货物无偿赠送给其他个人

D.将外购的货物作为投资提供给其他单位。 参考答案：A 答

案解析：选项BCD是视同销售。要注意区分视同销售和进项

税额不得抵扣的情形。 2.某卷烟厂2006年6月收购烟叶生产卷

烟，收购凭证上注明价款50万元，并向烟叶生产者支付了价

外补贴。该卷烟厂6月份收购烟叶可抵扣的进项税额为（ ）

。 A.6.5万元 B.7.15万元 C.8.58万元 D.8.86万元 参考答案：C 答

案解析：本题目考核了增值税一章新增知识点，题目中即使

未告知“并向烟叶生产者支付了价外补贴”也应该考虑价外

补贴。可抵扣进项税额＝50×（1 10％）×（1 20％）×13％

＝8.58（万元） 3.某小轿车生产企业为增值税一般纳税人

，2006年12月生产并销售小轿车300辆，每辆含税销售价

格l7.55万元，适用消费税税率9％，经审查该企业生产的小轿

车已达到减征消费税的国家标准。该企业l2月份应缴纳消费

税（ ） A.243万元 B.283.5万元 C.364.5万元 D.405万元 参考答

案：B 答案解析：本题目考核了小轿车达到低污染排放标准

，可以减征30％的优惠。应纳税额＝300×17.55÷（1 17％）



×9％×（1-30％）＝283.5（万元） 4.下列各项中，应征收营

业税的是（ ） A.保险公司取得的追偿款 B.转让企业产权取得

的收入 C.金融机构的出纳长款收入 D.转让高速公路收费权取

得的收入 参考答案：D 答案解析：转让高速公路收费权取得

的收入按“服务业”税目中的“租赁”项目征收营业税。参

考教材129页第7点。选项A参考教材145页第30点，选项B参考

教材145页第20点，选项C参考教材144页第18点，这三项都是

不征收营业税的。 5.下列各项中，关于营业税纳税地点表述

正确的是（ ） A.单位出租设备的应向设备使用地主管税务机

关申报纳税 B.航空公司所属分公司应向其总公司所在地主管

税务机关申报纳税 C.电信单位提供电信劳务应向其机构所在

地主管税务机关申报纳税 D.纳税人承包跨省工程的应向其劳

务发生地主管税务机关申报纳税 参考答案：C 答案解析：选

项A应该向出租单位机构所在地缴纳；选项B应在分公司所在

地主管税务机关缴纳；选项D应该向机构所在地主管税务机

关缴纳。 6.下列各项中符合关税有关规定的是（ ）。 A.进口

货物由于完税价格审定需要补税的，按照原进口之日的税率

计税 B.溢卸进口货物事后确定需要补税的，按照确定补税当

天实施的税率计税 C.暂时进口货物转为正式进口需要补税的

，按照原报关进口之日的税率计税 D.进口货物由于税则归类

改变需要补税的，按照原征税日期实施的税率计税 参考答案

：D 答案解析：选项A应按原征税日期的税率征税；选项B应

按其原运输工具申报进口日期所实施的税率征税，如进口日

期无法查明的，可按确定补税当天实施的税率征税；选项C

按照原申报正式进口之日实施的税率征税。 7.下列各项中，

符合进口关税完税价格规定的是（ ） A.留购的进口货样，以



海关审定的留购价格为完税价格 B.转让进口的免税旧货物，

以原入境的到岸价格为完税价格 C.准予暂时进口的施工机械

，按同类货物的价格为完税价格 D.运往境外加工的货物，应

以加工后入境时的到岸价格为完税价格 参考答案：A 答案解

析：选项B应当以海关审定的该货物原进口时的价格，扣除折

旧部分价值作为完税价格；选项C应当按照一般进口货物估

价方法的规定估定完税价格；选项D应该以海关审定的境外

加工费和料件费，以及该货物复运进境的运输及其相关费用

、保险费估定完税价格。 8.某钨矿企业2006年10月共开采钨

矿石原矿80000吨，直接对外销售钨矿石原矿40000吨，以部分

钨矿石原矿入选精矿9000吨，选矿比为40%。钨矿石选用税额

每吨0.6元。该企业10月份应缴纳资源税（ ） A.20580元

B.26250元 C.29400元 D.37500元 参考答案：.B 答案解析：应纳

资源税＝（40000×0.6 9000÷40％×0.6）×（1-30％）

＝26250（元） 如果不计算入选精矿的，将没有答案可选。 9.

对房地产开发企业进行土地增值税清算时，下列表述正确的

是（ ） A.房地产开发企业的预提费用，除另有规定外，不得

扣除 B.房地产开发企业提供的开发间接费用资料不实的，不

得扣除 C.房地产开发企业提供的前期工程费的凭证不符合清

算要求的，不得扣除 D.房地产开发企业销售已装修房屋，可

以扣除的装修费用不得超过房屋值的10% 参考答案：A 答案

解析：参考教材203页。选项B、C房地产开发企业办理土地增

值税清算所附送的前期工程费、建筑安装工程费、基础设施

费、开发间接费用的凭证或资料不符合清算要求或不实的，

地方税务机关可参照当地建设工程造价管理部门公布的建安

造价定额资料，结合房屋结构、用途、区位等因素，核定上



述四项开发成本的单位面积金额标准，并据以计算扣除。具

体核定方法由省税务机关确定。选项D房地产开发企业销售

已装修的房屋，其装修费用可以计入房地产开发成本，没有

金额的限制。 10.某市肉制品加工企业2006年占地60000平方米

，其中办公占地5000平方米，生猪养殖基地占地28000平方米

，肉制口加工车间占地16000平方米，企业内部道路及绿化占

地11000平方米。企业的在地城镇使用税单位税额每平方米0.8

元。该企业全年应缴纳城镇土地使用税（ ） A.16800元

B.25600元 C.39200元 D.48000元 参考答案：B 答案解析：应纳

土地使用税＝（60000-28000）×0.8＝25600（元） 11.某企

业2006年2月委托一施工单位新建厂房，9月对建成的厂房输

验收手续，同时接管基建工上价值100万元的材料棚，一并转

入固定资产，原值合计1100万元。该企业所在省规定的房产

余值扣除比例为30%。2006年企业该项固定资产应缴纳房产税

（ ） A.2.1万元 B.2.31万元 C.2.8万元 D.3.08万元 参考答案：B 

答案解析：应纳房产税＝1100×（1-30％）×1.2％×3/12

＝2.31（万元） 施工企业将材料棚交还或估价转让给基建单

位的，应从基建单位接受的次月起照章纳税；纳税人委托施

工企业建设的房屋，从办理验收手续之次月起缴纳房产税。

12.某运输公司2006年有货运汽车（带挂车）10辆，每辆汽车

载重20吨，挂车载重15吨；公司所在地载货汽车年税额50元

／吨。该公司全年应缴纳车船税（ ）。 A.10 000元 C.15 250元

B.12 250元 D.17 500元 参考答案：C 答案解析：应纳车船税

＝10×20×50 10×15×50×70％＝15250元 机动车挂车打七折

。 13.2006年1月，甲公司将闲置厂房出租给乙公司，合同约

定每月租金2500元，租期未定。签订合同时，预收租金5 000



元，双方已按定额贴花。5月底合同解除，甲公司收到乙公司

补交租金7 500元。甲公司5月份应补缴印花税（ ）。 A.7.5元

B.8元 C.9.5元 D.12.5元 参考答案：A 答案解析：应补缴印花税

＝（5000 7500）×1‰-5＝7.5元 14.下列各项中，应征收契税

的是（ ）。 A.法定继承人承受房屋权属 B.企业以行政划拨方

式取得土地使用权 C.承包者获得农村集体土地承包经营权 D.

运动员因成绩突出获得国家奖励的住房 参考答案：D 答案解

析：选项A不征契税，选项B教材未正面提及，但是253页规定

，以行政划拨方式取得土地使用权，经批准转让房地产时，

由房地产转让者补缴契税。由此判断，取得时未缴税，否则

就谈不上补缴了。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接

下载。详细请访问 www.100test.com 


